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DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI
DIRECCION DE LOGISTICA Y ABASTECIMIENTO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 005-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

En la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA — UCAYALI, siendo las 08:30 horas
del dia 13 de Mayo de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones representado por el
LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI .encargado de la conduccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-GRU-DIRESA-OEC - PRIMERA CONVOCATORIA,
ADQUISICION INSTITUCIONAL DE INSUMOS MEDICOS EN EL MARCO DE LA DIRECTIVA
ADMINISTRATIVA N° 249-MINSA /2018/DIGEMID, (INSUMOS ODONTOLOGICOS) DE LA
DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALL., conforme al Texto Unico Ordenado de |a
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante Decreto Supremo N°
082-2019-EF, y su reglamento, aprobado por DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF; el
érgano encargado de las contrataciones a continuacién manifiesta que los inscritos
electronicamente como participantes y que son lo siguiente:
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A continuacién el Organo encargado de las Contrataciones manifiesta, que de acuerdo
a lo sefialado en el Articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, los participantes presentan sus
ofertas de Manera Electrénica a través del Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE) durante el periodo establecido en la convocatoria, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido, para el efecto en el cronograma del
procedimiento. Adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
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4/ quien suscribe la oferta
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Seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar |a
presentacién de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia:

“DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE | POSTOR(1) | POSTOR(2) | POSTOR(3) |
OFERTA |~ BLANCSAC LINEAS I BIDANALITICA
IMPORTACIONES HOSPITALARIAS DEL PERU
. _ - | S.AC SAC. = EIRL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA | | |
- — ————
.\ Declaracion jurada de datos del postor (anexo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
SN | |
‘| Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE GUMPLE

J)

Declaracion jurada de acuerdo con €l literal b) CUMPLE CUMFLE CUMPLE

| del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) |

Declaracién jurada de cumplimiento de las |

Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo il de la presente |

' seccion. (Anexo N° 3) B

FICHA TECNICA DEL BIEN, FOLLETOS,

INSTRUCTIVOS, CATALOGOS 8]

SIMILARES, PARA ACREDITAR LAS

CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS

FUNCIONALES ESPECIFICOS DEL BIEN |

PREVISTO EN LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS.

« Copia simple del Registro Sanitario o |
Certificado de Registro Sanitario

+ Copia Simple del Certificado o Protocolo de
Analisis.

s« Copia simple del certificado de buenas
practicas de Manufactura (BPM) vigente que
sefiale el producto ofertado o el area de
fabricacion del producto ofertado emitido por

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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!_f)eclaracién jurada de plazo de enfrega. CUMPLE | cumpLE CUMPLE
{Anexo N° 4) ]

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el
domicilic comun y las obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA NO APLICA
compromete cada unc de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a
| dichas obligaciones. (Anexo N°5) ]
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6

I_DOCUMENTACI_CSN DE PRESENTACION |
| FACULTATIVA

= +. — —
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- — _ — - == — —.

"En el caso de microempresas y pequefias
empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por e_stas NO APLICA NO APLICA NO APLICA

| empresas, deben presentar la constancia o

'| certificado con el cual acredite su inscripcion en
el Registro de Empresas Promocionales para

| Personas con Discapacidad |
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento
{5%) por tener la condicién de micro y pequefia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| empresa (Anexo N° 10

S S —

_i

ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDO | ADMITIDO NO ADMITIDO
' POSTOR | BLANCSAC IMPORTACI_ONES B
' CONDICION ' | NO ADMITIDO

| E] ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES considera NO ADMITIDO, por los siguientes '

argumentos:

+ De la revision de la propuesta técnicas, NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANALISIS TECNICO Y
REGISTRO SANITARIO DE LOS BIENES OFERTADOS (FRESAS DE DIAMANTE), TAL COMO SE
SOLICITA EN LAS BASES.

¢ IONOMEROQ DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA PARA BASE CON DISPENSADOR X 10 gr, al
respecto presenta en su oferta la jeringa de 2 gramos, en las EE TT el area usuaria pide 10 gramos.
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| POSTOR | BIOANALITICA DEL PERU E.LR.L.

= L. —

CONDICION - | NOADMITIDO - i
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES considera NO ADMITIDO, por los siguientes
argumentos:

1

+ HIDROXIDO DE CALCIO BASE Y CATALIZADOR 13 G/11 G (KIT), al respecto a este producto NO
CUMPLE CON LAS EETT PORQUE SE SOLICITO BASE: TUBO 13 GR / CATALIZADOR: TUBO 11
GR Y EL POSTOR OFERTC BASE: TUBO 12 GR / CATALIZADOR: 12 GR

e |ONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA PARA BASE CON DISPENSADOR X 10 gr NO
PRESENTO CERTIFICADO DE ANALISIS TECNICO.

e RESINA FOTOCURABLE KIT (AC. GRABADOR + COMPONENTE} 4 JERINGAS/4 g, al respecto el
postor presenta una DECLARACION DE MEJORAS DE EETT SE CAMBIAN LAS EETT DEL
PRODUCTO ACIDO ORTOFOSFORICO AL 37.5% Y OTROS ASPECTOS, (No cumple con las EE.TT
solicitadas.

L i

En tal sentido el Organo Encargado de las Contrataciones - OEC manifiesta que, dentro de
la oferta, en documentos de presentacién obligatoria, NO presenta observaciones, por lo
tanto, se considera ADMITIDA.

No habiendo observacion alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo las
08:55 horas del mismo dia, mes y afo, procediendo a redactar el acta correspondiente,
La misma que es firmada por el Organo Encargado de las Contrataciones en senal de

conformidad. == = == ==
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ACTA DE CALIFICACION Y EVALUACION DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

En la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA — UCAYALI, siendo las 09:58
horas del dia 13 de Mayo de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones
representado por el LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI encargado de la conduccion de
la ADQUISICION INSTITUCIONAL DE INSUMOS MEDICOS EN EL. MARCO DE LA
DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N° 249-MINSA /2018/DIGEMID, (INSUMOS
ODONTOLOGICOS) DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYAL],
manifiesta que el acto seguido a la etapa de admisibilidad es llevar a cabo el acto de
calificacion de ofertas, de conformidad a o establecido dentro del reglamento de la ley
de contrataciones del estado, a fin de determinar si cumple con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

[ REQUISITOS DE CALIFICACION T POSTOR 1
LINEAS HOSPITALARIAS
I . SAC.
CAPACIDAD LEGAL ' CUMPLE
! R N R _ | i B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Por lo tanto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC, por
unanimidad declara que la propuesta del postor LINEAS HOSPITALARIAS S§.A.C., CON
RUC 20604626693, queda CALIFICADA por cuanto si cumple con los requisitos de
calificacion establecidas en las bases integradas definitivas.

OFERTAS QUE PASAN A LA ETAPA DE FACTORES DE EVALUACION:

LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C., CON RUC 20604626693

Acto seguido se procede a verificar el monto de la oferta de los postores admitidos en
cumplimiento con el Art 74, numeral 74.2, inciso a) del Reglamento; asi mismo, el
numeral 1.8, de la seccion general de las bases indica: Cuando la evaluacion del precio
sea el Unico factor. se le otorga el maximo puntaje a |la oferta de precio mas bajo y se le
otorga puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios:
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ITEM | POSTOR "TFACTOR " PUNTAJE | BONIFICA PUNTAJE | ORDEN DE |
EVALUACION PARCIAL CION 5% | TOTAL PRELACION

| E— L PRECIO il | MYPE B {

01 LINEAS 207,698.00 100 5 105 1

HOSPITALAR |
| mwssac 0

POR LO TANTO, El. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC
DECLARA QUE LA PROPUESTA DEL POSTOR LINEAS HOSPITALARIAS S.A.C,

CON RUC 20604626693, QUEDA CALIFICADA.

No habiendo observacion alguna, se da por concluido el acto antes mencionado; siendo
las 10:25 horas del mismo dia, mes y afio, procediendo a redactar el acta
correspondiente, la misma que es firmada por todos los intervinientes en sefal de

conformidad. ==== = == ==

T L "
L. Adm, ug.\?rb
Director de Coglstica y Apastecimiento
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-GRU-DRSU-OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

( A GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

En la oficina de Logistica y Abastecimiento de la DIRESA — UCAYALI, siendo las 11:00
horas del dia 13 de Mayo de 2024; el Organo Encargado de las Contrataciones
representado por el LIC. ADM. VIDAL ROSAS MALLQUI encargado de la conduccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, ADQUISICION INSTITUCIONAL DE INSUMOS MEDICOS EN EL
MARCO DE LA DIRECTIVA ADMINISTRATIVA N° 249-MINSA /2018/DIGEMID,
(INSUMOS ODONTOLOGICOS) DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE
UCAYALI, MANIFIESTA OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
DENOMINADO PROCEDMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 005-2024-GRU-DIRESA-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, ADQUISICION
INSTITUCIONAL DE INSUMOS MEDICOS EN EL MARCO DE LA DIRECTIVA
ADMINISTRATIVA N° 249-MINSA /2018/DIGEMID, (INSUMOS ODONTOLOGICOS)
DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE UCAYALI, AL POSTOR
HOSPITALARIAS S.A.C, CON RUC 20604626693, POR EL MONTO QUE ASCIENDE
A LA SUMA DE S/ 207,698.00 soles (DOSCIENTOS SIETE MIL SEICIENTOS
NOVENTA Y OCHO CON 00/100 soles).

TENIENDO EN CUENTA QUE SEGUN LO ESTIPULADO EN LA PROPUESTA DEL
PRESENTE EL PRECIO INCLUYE IGV.

NO HABIENDO OBSERVACION ALGUNA, SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO ANTES
MENCIONADO; SIENDO LAS 12:50 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO,
PROCEDIENDO A REDACTAR EL ACTA CORRESPONDIENTE, LA MISMA QUE ES
FIRMADA EN SENAL DE CONFORMIDAD. ============

Director de Logistica

!

ic. Adm, uﬁﬁn{m OS] WALLQUI



